
Enregistrement

DECISION Référence : DAMP-EN-P07-09

D ATTRIBUTION/INFRUCTUOSITE Version /Date Création: 1.0/Déc2021

Page 1 sur 1
T

DECISH

POU

ÏNTERN

SUR LE

3NN® /22/DG/DAG/S-DÀMP/D-DAM MP/SMP/AHDU
jajj012022'

TANT ATTRIBUTION DU MARCHE RELATIF A L'APPEL D'OFFRES

ATIONAL OUVERT N° 039/22/AOIO/SDCC/CIPM DU 01/03/2022 PORTANT

RECRUTEMENT DE LA MAITRISE D'ŒUVRE POUR LES TRAVAUX DE

MOr^TAGE CLE EN MAIN DES EQUIPEMENTS INDUSTRIELS DE L'USINE
D'EGRENAGE SODECOTONDE GOUNA

LE DIRECTEUR GENERAL DE LA SODECOTON

Vu L'Acte uniforme GHADA relatif au droit des Sociétés commerciales et des groupements
d'Intérêt Economique révisé le 30 janvier 2014 ;

Vu LaLoi N°2017/011 du 12 juillet 2017 portant Statut Général des entreprises
Publiques ;

Vu Le Décret N°2018/355 du 12/06/2018 portant règles communes applicables
aux marchés des entreprises publiques ;

Vu Les Statuts de la SODECOTON ;
Vu La Résolution N°4 du 20/06/2016, portant nomination du Directeur Général

de la SODECOTON ;
Vu La Résolution N°09/CA/SODECOTON du 31/05/2019 fixant les règles

spécifiques applicables à la passation, à l'exécution au contrôle de
l'exécution des marchés de la SODECOTON ;

Vu La Résolution N°09 bis/CA/SODECOTON du 31/05/2019 conférant certaines

attributions du Conseil d'Administration au Président dudit Conseil de la

SODECOTON ;

Le Dossier d'Appel d'Offres International Ouvert n°039/22/AOIO/SDCC/CIPM du
01/03/2022 pour la maîtrise d'œuvre des travaux de montage clé en main des
équipements industriels de l'usine d'égrenage SODECOTON de GOUNA ;

La Lettre N®068/22/SDCC/CIPM du 06 juin 2022 du Président de la CIPM
de la SODECOTON ;

La Lettre N°040/22/PCA/AO du 01 Novembre 2022 du Président du Conseil

d'Administration

DECIDE :

Considérant

Considérant

Considérant

Article 1®*" : Le Cabinet COTIMES AFRIQUE, C/3491-U Gbèdjromèdé 2(Cotonou) BENIN est retenu
comme adjudicataire du marché relatif à la consultation susmentionnée :

LOT SOUMISSIONNAIRE NOTE

GLOBALE

MONTANT TTC

EN FCFA

DELAI D'EXECUTION

UNIQUE

Cabinet COTIMES

AFRIQUE, C/349I-U
Gbèdjromèdé

2(Cotonou) BENIN

88/100 280 395 786

15 mois à compter de la date
de notification de l'ordre de

service de commencer les

prestations

ARMP (iiourptibll
l'.C/PM

Affichage
ÂrcJilves

Article 2 : Là présente décision sera enregistrée et^publiée partout où besoin sera. /-

Directeur Général,

Ampliations
Micvi)

Développons durablement le septentrion
SOCIETE AKONYME MIXTE AVEC CONSEIL D'ADMINISTRATION AU CAPITAL DE : 1 510 000 000F CFA

Regist 'e du Commerce & de Crédit Mobilier RC/GOU/2007/B/71 - N® contribuable : M057400000146H
Direction & SIege Social : B.P. 302, Tél, 227 10 80, Fax 22 27 20 68 GAROUA - E-mail : sodecoton@sodccoton.cm

Délégation de YAOUNDE : B.P. 304 - Tél & Fax : 222 20 19 72 - Délégation de DOUALA : B.P. 1699, Tél. & Fax : 233 42 46 03
Correspondant ei France : GEOCOTON 53, Avenue Victor Hugo - 75016 Tél. ; 33(0)1 42 99 53 00 - Fax : 33(0) 1 43 59 54 54



Enregistrement

COMMUNIQUE Référence : DAMP-EN-P07-19

• ■'"Oecoto"*
D ATTRIBUTION/INFRUCTUOSITÉ Version /Date Création: 1.0/ Juin 2022

■^É Page 1 sur 1

w^.COMMUIN

PORTANT
L'APPE

01/03/2022 F

TRAVA

LE

Les résultats

01/03/2022 p
de l'usine d'é

IQUE N° ^  '0 7 NflV W7/22/DG/DAG/S-DAMP/DAMP/SÎV#/AHDU ^
PUBLICATION DES RESULTATS D'ATRIBUTION DU MARCHE RELATIF A
. D'OFFRES INTERNATIONAL OUVERT N° 039/22/AOIO/SDCC/CIPM DU
ORTANT SUR LE RECRUTEMENT DE LA MAITRISE D'ŒUVRE POUR LES
UX DE MONTAGE CLE EN MAIN DES EQUIPEMENTS INDUSTRIELS DE

L'USINE D'EGRENAGE SODECOTON DE GOUNA

DIRECTEUR GENERAL DE LA SODECOTON COMMUNIQUE :
'attribution de l'Appel d'Offres International Ouvert n°039/22/AOIO/SDCC/CIPM du

)ur la maîtrise d'œuvre des travaux de montage clé en main des équipements industriels
grenage SODECOTON de GOUNA, se présentent ainsi qu'il suit ;

LOT SOUMISSIONNAIRE NOTE GLOBALE MONTANT
TTC EN FCFA

DELAI D'EXECUTION

UNIQUE

Cabinet COTIMES
AFRIQUE,
C/3491-U

Gbèdjromèdé 2
(Cotonou) BENIN

88/100 280 395 786
15 mois à compter de la
date de notification de
Tordre de service de

commencer les
prestations

Ampliations ;
Le Directeur Général,

Ledit attributaire est par conséquent invité à bien vouloir se présenter, au plus tard dans les sept (07)
jours qui suivent la diffusion du présent communiqué, à la Direction Générale de la SODECOTON à
Garoua pour l'établissement du marché correspondant. *

,#

Henri Pierre MOURRAIN

ARMP (pour pub!
PCIPM
^iclage
Arduris

calioii)

SOCIETE A
Registi^e

Direction &
Délégation de YAO

Correspondant en

Développons durablement le septentrion
iHONVME MIXTE AVEC CONSEIL D'ADMINISTRATION AU CAPITAL DE : 1 510 000 OOOF CFA

du Commerce & de Crédit Mobilier RC/GOU/2007/B/71 - N® contribuable : M057400000146H
Siege Social : B.P. 302, Tél, 227 10 80, Fax 22 27 20 68 GAROUA - E-mail : sodecoton@sodccoton.cm

UNDE : B.P. 304 - Tél & Fax : 222 20 19 72 - Délégation de DOUALA : B.P. 1699, Tél. & Fax : 233 42 46 03
France ; GEOCOTON 53, Avenue Victor Hugo - 75016 Tél. : 33(0)1 42 99 53 00 - Fax : 33(0) 1 43 59 54 54



t

NOTIFICATION D'ATTRIBUTION
««ni

A)

Enregistrement

Référence : DAMP-EN-P07-20

Version /Date Création: 1.0/ Juin 2022

Page 1 sur 1

/22/DG/DAG/S-DAMP/DAMP/SMP/AH Garoua, le fj 7 hOV 707?

Monsieur le Directeur Général

du Cabinet COTIMES AFRIQUE,

C/3491-U Gbèdjromèdé 2 (Cotonou)
BENIN

Objet : Notifi(

relatif à

N°039/î

ation d'attribution du marché

l'Appel d'Offres International Ouvert

2/AOIO/SDCC/CIPM du 01/03/2022

Monsieur le Directeur Général,

Votre société a été retenue, sur la base des données ci-après, comme attributaire du marché relatif à
l'Appel d'Offres National Ouvert n°039/22/AOIO/SDCC/CIPM du 01/03/2022 pour la Maitrise
d'œuvre des travaux de montage clé en main des équipements industriels de l'usine d'égrenage
SODECOTON de GOUNA.

Montant ' TC : 280 395 786 FCFA ;

Délai d'ejiécution : 15 mois, soit 450 jours à compter de la date de notification de l'ordre de service
de'commencer les prestations ;

En attendant a finalisation des formalités administratives liées à la conclusion du marché y afférent,
nous vous demandons de prendre, d'ores et déjà, les dispositions nécessaires pour que cette prestation
soit exécutée qans le délai prévu.

Veuillez agréer, Monsieur le Directeur Général, l'expression de notre considération distinguée.

-Le Directeur Général,

Henri Pierre iviOURRAIN

développons durablement le septentrion
SOCIETE ANONYME MIXTE AVEC CONSEIL D'ADMINISTRATION AU CAPITAL DE : 1 510 000 000F CFA

Regist "e du Commerce & de Crédit Mobilier RC/GOU/2007/B/71 - N® contribuable : M057400000146H
Direction <S Siege Social : B.P. 302, Tél, 227 10 80, Fax 22 27 20 68 GAROUA - E-mail : sodecoton@sodecoton.cm

Délégation de YAOUNDE : B.P. 304 - Tél & Fax : 222 20 19 72 - Délégation de DOUALA : B.P. 1699, Tél. & Fax ; 233 42 46 03
Correspondant ei i France : GEOCOTON 53, Avenue Victor Hugo - 75016 Tél. : 33(0)1 42 99 53 00 - Fax : 33(0) I 43 59 54 54


